
                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

 

Prot. n. 4330           Fiuggi, 08/10/2021 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il fonogramma  prot. n. 4317 dell’08/10/2021, con il quale l’insegnante GAETA MARIANNA, in servizio presso la 
Scuola dell’INFANZIA di Fiuggi, posto comune, turno pomeridiano,  ha comunicato l’assenza dal servizio l’11/10/2021 
per  permesso per motivi personali; 
Visto il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che,  a decorrere dal 1º settembre 2015, i 
Dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 dell'articolo 1 della 
legge 23 dicembre 1996, n. 662   per il primo giorno di assenza del  personale docente;  
Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 
Considerato che  la  Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo giorno,  
precisa che  debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al Dirigente 
scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta  formativa per la classe/sezione in oggetto ; 
Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso   la 
sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento; 
Vista la nota MIUR n. 2116 del 30 settembre 2015; 
Considerata l’esigenza di garantire la sicurezza degli alunni; 
Considerato il numero dei docenti in servizio nel plesso in data 11/10/2021; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve  per il  giorno  11/10/2021.    
     
                       

        Il Dirigente Scolastico 
        Antonella Buono 

        Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico 
 


		2021-10-29T13:09:07+0200




